ACA, C, reg. 2667, fol. 104r. 
 Regesta J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant 

Pau del Camp de Barcelona (1402-1450)”, Acta/Mediaevalia, 20-21, vol. I, 
p. 673-674.

Pater Sanctissime. 
Cum prepositura Penitensis quam de presenti obtinet in monas-

terio Sancti Cucuphatis Vallensis, ordinis Sancti Benedicti, barchino-
nensis diocesis, frater Galcerandus Carbo per transportacionem de 
eo in prioratum Sancti Pauli civitatis Barchinone, ordinis predicti,a 
fienda, attento quod frater Johannes ça Trilla dicti prioratus prior 
in abbatem dicti monasterii Sancti Cucuphatis per conventum illius 
electus est vacare speretur, nosque, preposituram eamdem per fratrem 
Franciscum ça Vila, dicti monasterii monacum, nostrum servitorem, 
cuius vita honestate religiosa et aliis virtutibus comendandis in 
eumque divine concurrentibus munere preattentis obtinere deinde 
affectemus Beatitudine Vestre humiliter supplicamus quatenus intui-
tu nostro eidem fratri Francisco de prepositura iamdicta casu quo 
frater Galcerandus predictus prioratu obtineat supradictum debet 
de alio benefficio dicti ordinis, racione predicta, in hiis cismarinis 
partibus quomodolibet vacaturo providere condignetur. Hoc enim, 
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Pater clementissime, gratum immo gratissimum votis nostris adveniet 
et proinde refferemusb gratiarum acciones persone vestre almiffice 
quam Ecclesie sue sancte regimini conservare dignetur longeve acc 
prospere filius alme matris.

Data in Monasterio Sancti Cucuphatis Vallensis, sub nostro 
sigillo secreto, died quarta octobris, anno a Nativitate Domini mi-
llesimo CCCCº XVIIIIº. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Petro Companyon.
Probata.
Rex Aragonum et Sicilie.
a. ordinis predicti, afegit a la interlínia.  b. referemus, afegit a la interlínia.  

c. Segueix pp, ratllat.  d. Segueix octobris, ratllat.
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1419, octubre, 4. Monestir de Sant Cugat del Vallès
Alfons el Magnànim escriu a Miquel de Navés, procurador del rei 

a la cort papal, tot demanant-li que presenti la carta a la 
qual es refereix el document anterior (vegeu també document 
núm. 127) al Sant Pare i que faci tot el que pugui per tal 
d’obtenir allò que s’hi demana.

 ACA, C, reg. 2667, fol. 104r.

Cum nos domino Summo Pontifici scribamus per aliam litte-
ram cuius copia cernitis hic sepultam. Cum igitur contenta in copia 
supradicta respectibus cunctis in illa tantum cordi teneamus affixa 
quod amplius nequiremus, vos rogamus vobisque dicimus et manda-
mus quatenus litteram supradictam dicto domino Summo Pontifici 
presentetis et super contentis in ea apud ipsum taliter laboretis quod 
vestris diligencia et labore nos de eis votivi et breve nanciscamur 
effectum. Ex hiis etenim, nobisa quam plurimum servietis.

Data in Monasterio Sancti Cucuphatis Vallense, sub nostro 
sigillo secreto, die IIII octobris, anno a nativitate Domini millesimo 
CCCC XVIIII. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Petro Companya.
Probata.
Dirigitur Michaeli de Navers.
a. nobis, corregit sobre vobis.
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1419, novembre, 22. Sant Cugat del Vallès
Alfons el Magnànim reprotxa al bisbe de Città di Castello [Bernardo 

Bartolomeo, de l’orde de sant Benet], nunci de la seu apostòli-
ca, que hagi designat com a sagristà del monestir de Sant Pau 
del Camp un monjo de l’esmentat monestir, quan el càrrec de 
sagristà no és vacant. Li demana que revoqui aquesta provi-
sió i que, quan el càrrec sigui vacant, designi fra Pere Saiol, 
capellà del rei, a qui té en gran estima pels serveis que li ha 
prestat i pels seus mèrits.

 ACA, C, reg. 2670, fol. 94v.

Rex.
Venerabilis Pater in Christo.
Noviter intelleximus quod de sacristia monasterii Sancti Pauli 

civitatis Barchinone, ordinis Sancti Benedicti per vos cuidam mo-
nacho monasterii eiusdem extitit provisum que provisio, ex eo quia 
sacristia predicta nondum vacare dicitur non procedit, cumque nos, 
ob servicia grata per religiosum et dilectum capellanum nostrum 
fratrem Petrum Sayol, ordinis antedicti nobis iugiter prestita suis-
que meritis exposcentibus honori et promotioni eiusdem afficamur 
non modicum, cuique graciose primum benefficium competens 
quamprimo vaccaretur in regnibus et terris nostris eidem nosa 
obtulimus procurare, vos intime deprecamur quatenus nostri 
honoris contemplacione tam cum priore monasterii prelibati quam 
etiam illis viis et modis quibus vobis videbitur faciendum detis 
operam cum effectu quod revocata primitus provisione pretacta 
tamquam dissona racioni de dicta sacristia frater Petrus Sayol 
predictus dum eam vacare contigerit sit provisus, nobis exinde 
plurimum placitum vos novum facientes, quod provisio huiusmodi 
si fiatb ecclesie iamdicte erit utilis nobisque [....]c aducent summe 
grata tamquam regraciabimur vobis multum.

Data in monasterio Sancti Cucuphatis Vellensis, sub nostro 
sigillo secreto, XXIIª die novembris, anno a Nativitate Domini Mº 
CCCCº XXVIIIº. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Francisco Darinyo.
Probata.
Venerabili in Christo Patri,d miseracione divina episcopo Ci-

vitatis Castelle, Sedis apostolice nuncio.
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a. Segueix una paraula il·legible ratllada.  b. Segueix utilis, ratllat.  c. Il·le-
gible.  d. Segueix divine, ratllat.